



CITTÀ DI JESOLO



PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

N. 15 DEL 23/04/2020

ad oggetto: VARIAZIONE N. 10 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020 - 2022 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE.

Oggi ventitre aprile duemilaventi, dalle ore 17:15 circa, presso la sede municipale, si è riunito il consiglio comunale di Jesolo, con la presenza dei componenti che seguono:

		Presente
1)	VALERIO ZOGGIA	1) SI
2)	VALIANTE ENNIO	2) SI
3)	GINO PASIAN	3) SI
4)	GIOVANNI BATTISTA SCARONI	4) SI
5)	CHIARA VALLESE	5) SI
6)	LUCAS PAVANETTO	6) SI
7)	GINO CAMPANER	7) NO
8)	STEFANO BACCHIN	8) SI
9)	ANITA DA VILLA	9) SI
10)	FABIO VISENTIN	10) SI
11)	VENERINO SANTIN	11) SI
12)	DANIELA DONADELLO	12) SI
13)	DAMIANO MENGIO	13) SI
14)	ILENIA BUSCATO	14) SI
15)	NICOLA MANENTE	15) SI
16)	ALBERTO CARLI	16) SI
17)	CHRISTOFER DE ZOTTI	17) SI

Presiede ENNIO VALIANTE - presidente del consiglio comunale.

Partecipa GIOVANNI BLARASIN - segretario comunale.

Il presidente, constatato che il collegio è costituito in numero legale, dà inizio alla trattazione dell'argomento in oggetto indicato.

OGGETTO: VARIAZIONE N. 10 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020 - 2022 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE.

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITI i seguenti interventi:

PRESIDENTE. La parola all'assessore Idra.

ASSESSORE IDRA. Abbiamo una variazione per un totale di 76.275,00 euro che riguarda il settore attività produttive e questo per maggiori entrate da incremento IMU relative all'attività di controllo che finanziano maggiori spese in altri settori per 56.100,00 euro così elencate: 20.000,00 euro di maggiori spese per notiziario comunale finanziate con maggiori entrate; 36.100,00 euro per locazione immobile caserma dei carabinieri per aree diritto di superficie per il centro raccolta rifiuti, sempre finanziato con incremento IMU; 5.000,00 euro di maggiore spesa per spese condominiali del museo finanziata con minore spesa condominiale di altro ufficio. Altra variazione di 106.186,00 euro che è una maggiore spesa per sostegno famiglie, finanziato da fondi gestiti dalla Regione; 15.000,00 euro di maggiore entrata per contributi dell'unione europea per la realizzazione della rete *wi-fi*; 16.950,51 euro di maggiore entrata su rendicontazione spese sostenute per avversità atmosferiche 2018 che finanzia anche una maggiore spesa per disinfestazione. Grazie.

PRESIDENTE. Grazie, assessore. Passo la parola al consigliere De Zotti.

CONSIGLIERE DE ZOTTI. Grazie, presidente. Riporto una riflessione che avevamo fatto in commissione, ovvero lo spostamento di 20.000,00 euro per il notiziario comunale, avevamo chiesto se, visto l'anno particolare e la necessità di comprimere le spese magari non propriamente fondamentali, ritenuta l'importanza comunque di fare comunicazione, magari l'idea poteva essere di sacrificare per quest'anno il giornalino, visto che stiamo sperimentando modalità anche telematiche, via *social*, di comunicazione dirette da parte del sindaco, che hanno anche un loro gradimento. Ovviamente siamo consapevoli del fatto che c'è un contratto in essere e quindi non possiamo tirarci indietro in maniera improvvida, però, magari, avviare una riflessione, se questa fosse l'idea da parte dell'amministrazione con gli aggiudicatari, per una transazione e portare semplicemente avanti gli oneri di cui ci siamo assunti a quando la situazione sarà finita.

PRESIDENTE. Grazie, consigliere De Zotti. Consigliere Visentin, prego.

CONSIGLIERE VISENTIN. Grazie, presidente. Vorrei porre un quesito per quanto riguarda i 30.000,00 euro della locazione della caserma dei carabinieri. Volevo capire se per l'immobile è confermata la nuova sede provvisoria nello stabile, nel fabbricato, nel complesso Isola Blu, e se il contratto di locazione è già stato firmato e quali tempistiche ci sono per il trasferimento dei carabinieri da Jesolo paese alla nuova sede, e poi se il canone annuale è pari a 30.000,00 euro. Infine la seconda domanda riguarda i 6.100,00 euro: volevo capire qual è la zona e l'area che viene indicata per lo stoccaggio da Jesolo Patrimonio. Grazie.

PRESIDENTE. Grazie, consigliere Visentin. La parola all'assessore Idra.

ASSESSORE IDRA. Passo la parola al sindaco. Grazie.

SINDACO. Per quanto riguarda il notiziario, consigliere De Zotti, noi riteniamo che soprattutto in questa situazione di emergenza che abbiamo, comunicare ai cittadini quello che stiamo facendo sia importante, quindi riteniamo di mantenere questo servizio dedicato soprattutto alla città. Per quanto riguarda la caserma dei carabinieri, consigliere Visentin, in un primo momento sul fabbricato dell'Isola Blu avevamo individuato, assieme appunto ai carabinieri, un immobile del quale ci avevano dato la disponibilità ed era di proprietà di un fondo. Quando stavamo per chiudere la trattativa il fondo ci ha fatto sapere che l'immobile non è più disponibile perché probabilmente l'aveva venduto, non so bene il motivo. Successivamente ci sono stati altri sopralluoghi, col maresciallo della nostra caserma, e abbiamo individuato un altro immobile, sempre su quella zona, però sul fronte verso l'entrata. Dopo una visita, fatta dai loro tecnici, è stata accettata questa nuova dislocazione, e quindi adesso andiamo avanti e siamo prossimi a una firma. I lavori dovevano iniziare sulla vecchia caserma già in primavera, però per ovvi motivi, i cantieri sono fermi. Spero che quest'estate, o in autunno, i cantieri partiranno. I lavori impiegheranno circa un anno ed il canone che delibereremo oggi sarà annuo.

PRESIDENTE. Consigliere Visentin, prego.

CONSIGLIERE VISENTIN. Essendo il canone di valenza per l'anno 2020 ed essendo ormai a maggio, l'importo di 30.000,00 euro sarà bilanciato ovvero si presume che andremo a pagarne 15.000,00 se entreranno nella nuova sede a giugno, o a luglio o ad agosto. Volevo pertanto capire se questi 30.000,00 euro sono annuali o semestrali.

SINDACO. Risponde il dirigente Ambrosin.

AMBROSIN. *Dirigente settore finanziario e sociale.* L'importo di 30.000,00 euro è riparametrato su un semestre, e quindi quello è l'importo per 6 mesi mentre l'importo annuale è di 60.000,00 euro, stiamo parlando di una proprietà, di un negozio di 300 metri quadrati che verranno destinati ai carabinieri.

PRESIDENTE. Si era prenotato il consigliere Pavanetto. Prego.

CONSIGLIERE PAVANETTO. Al protocollo 23.195 c'è un importo di 16.950,51 euro come maggiore spesa e va prevista una nuova entrata di ristoro delle somme già sostenute dall'amministrazione comunale al servizio di disinfestazione e derattizzazione da affidare *in house* a Veritas. Chiedo ai dirigenti se questo servizio è già inserito nel piano oppure è un extra rispetto al piano che abbiamo con Veritas annuale e quindi quello della disinfestazione, oppure c'è stata un'emergenza rispetto a quello che è la programmazione. Grazie.

PRESIDENTE. Grazie, consigliere Pavanetto. La parola all'assessore Idra.

ASSESSORE IDRA. Fa parte di un piano 2019, siamo appunto in attesa di rimodulare il piano 2020 perché come capite ci sono state altre priorità. Inoltre con Veritas andremo a ripensare come fare quest'estate e in questi giorni verrà riprodotto il nuovo piano.

PRESIDENTE. Consigliere Visentin, prego.

CONSIGLIERE VISENTIN. Mi manca la seconda risposta per quanto riguarda il diritto di superficie dell'area della Jesolo Patrimonio di 6.000,00 euro, qual è l'area?

PRESIDENTE. La parola al dirigente Ambrosin.

AMBROSIN. *Dirigente settore finanziario e sociale.* È l'area che la Jesolo Patrimonio ha concesso a Veritas per il futuro ecocentro, in via la Bassa a fianco dell'impianto di depurazione. È un'area di proprietà della Jesolo Patrimonio concessa a Veritas.

PRESIDENTE. Grazie dottor Ambrosin. Passiamo dunque alla votazione del punto all'ordine del giorno. La votazione è aperta.

DOPO DI CHE, messo ai voti la proposta di deliberazione ad oggetto: "VARIAZIONE N. 10 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020 - 2022 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE", si evidenzia il seguente esito:

- presenti: sindaco n. 15 (quindici – Ennio Valiante, Gino Pasian, Giovanni Battista Scaroni, Chiara Vallese, Lucas Pavanetto, Stefano Bacchin, Anita Da Villa, Fabio Visentin, Venerino Santin, Daniela Donadello, Damiano Mengo, Ilenia Buscato, Nicola Manente, Alberto Carli, Christofer De Zotti) consiglieri;
- assenti: n. 1 (uno – Gino Campaner) consigliere;
- votanti: sindaco e n. 9 (nove – Ennio Valiante, Gino Pasian, Giovanni Battista Scaroni, Chiara Vallese, Stefano Bacchin, Anita Da Villa, Daniela Donadello, Damiano Mengo, Nicola Manente) consiglieri;
- astenuti: n. 6 (sei – Lucas Pavanetto, Fabio Visentin, Venerino Santin, Ilenia Buscato, Alberto Carli, Christofer De Zotti) consiglieri;
- favorevoli: sindaco e n. 9 (nove – Ennio Valiante, Gino Pasian, Giovanni Battista Scaroni, Chiara Vallese, Stefano Bacchin, Anita Da Villa, Daniela Donadello, Damiano Mengo, Nicola Manente) consiglieri;
- contrari: nessuno.

VISTA la proposta di deliberazione n. 2020/21 del 17/04/2020 ad oggetto: "VARIAZIONE N. 10 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020 - 2022 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE" e ritenutala meritevole di approvazione per le motivazioni ivi riportate.

DATO ATTO del parere espresso dalla II commissione consiliare nella seduta del 21/04/2020, con esito favorevole.

VISTI gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di specie la competenza risulta ascrivibile al consiglio comunale.

VISTI i pareri resi ai sensi dell'art. 49, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.

VISTO il parere del collegio dei revisori dei conti, prot. n. 24.651 del 21/04/2020.

VISTO l'esito della votazione come sopra specificata.

DELIBERA

1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione n. 2020/21 del 17/04/2020 ad oggetto: “VARIAZIONE N. 10 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020 - 2022 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE”, la quale costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera;
2. di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente delibera saranno posti in essere dal dirigente del settore finanziario e sociale.

SUCCESSIVAMENTE, messa ai voti la proposta di immediata eseguibilità della deliberazione ad oggetto: “VARIAZIONE N. 10 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020 - 2022 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE”, si evidenzia il seguente esito:

- presenti: sindaco n. 15 (quindici – Ennio Valiante, Gino Pasian, Giovanni Battista Scaroni, Chiara Vallese, Lucas Pavanetto, Stefano Bacchin, Anita Da Villa, Fabio Visentin, Venerino Santin, Daniela Donadello, Damiano Mengo, Ilenia Buscato, Nicola Manente, Alberto Carli, Christofer De Zotti) consiglieri;
- assenti: n. 1 (uno – Gino Campaner) consigliere;
- votanti: sindaco e n. 9 (nove – Ennio Valiante, Gino Pasian, Giovanni Battista Scaroni, Chiara Vallese, Stefano Bacchin, Anita Da Villa, Daniela Donadello, Damiano Mengo, Nicola Manente) consiglieri;
- astenuti: n. 6 (sei – Lucas Pavanetto, Fabio Visentin, Venerino Santin, Ilenia Buscato, Alberto Carli, Christofer De Zotti) consiglieri;
- favorevoli: sindaco e n. 9 (nove – Ennio Valiante, Gino Pasian, Giovanni Battista Scaroni, Chiara Vallese, Stefano Bacchin, Anita Da Villa, Daniela Donadello, Damiano Mengo, Nicola Manente) consiglieri;
- contrari: nessuno.

Il presidente, constatato l'esito della votazione, proclama approvata la proposta di immediata eseguibilità della delibera ai sensi dell'art. 134, comma 4, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., data l'urgenza come motivata nella proposta di deliberazione.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue.

Il presidente
ENNIO VALIANTE

Il segretario comunale
GIOVANNI BLARASIN

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. 7.03.2005, n.82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



CITTÀ DI JESOLO



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 2020/21 DEL 17/04/2020

ASSEGNATA AL SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: VARIAZIONE N. 10 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020 - 2022 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE

L'ASSESSORE ALLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA

RICHIAMATE

le delibere di:

- giunta comunale n. 254 del 30 luglio 2019 con la quale è stato approvato il documento unico di programmazione 2020 – 2022 per la presentazione al consiglio comunale;
- consiglio comunale n. 67 del 12 settembre 2019 con la quale veniva approvato il documento unico di programmazione 2020 – 2022;
- giunta comunale n. 382 del 14 novembre 2019 con la quale veniva approvata la nota di aggiornamento del documento unico di programmazione 2020 – 2022;
- consiglio comunale n. 110 del 19 dicembre 2019 con la quale veniva approvata la nota di aggiornamento del documento unico di programmazione 2020 – 2022;
- consiglio comunale n. 113 del 19 dicembre 2019 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020 – 2022;
- giunta comunale n. 443 del 24 dicembre 2019 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2020 – 2022.
 - giunta comunale n. 9 del 21 gennaio 2020 di adeguamento di cassa e dei residui presunti del bilancio di previsione 2020-2022, esercizio 2020, alle risultanze finali provvisorie del 31 dicembre 2019 (variazione di bilancio n. 1);
- giunta comunale n. 45 del 25 febbraio 2020 con la quale è stata approvata con urgenza la variazione n. 05 ai sensi dell'art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, in attesa di ratifica;
- giunta comunale n. 72 del 19 marzo 2020 con la quale è stato approvato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi per il rendiconto della gestione 2019 e variazione n. 07 al bilancio finanziario 2020;
- giunta comunale n. 82 del 3 aprile 2020 con la quale è stata approvata con urgenza la variazione n. 08 ai sensi dell'art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, in attesa di ratifica;

VISTE le seguenti richieste di variazione di bilancio prodotte dai dirigenti comunali:

-dott.ssa Giulia SCARANGELLA – settore attività produttive e Tributi:

- prot. n. 23671 del 16.04.2020 – euro 76.275,00 per l'anno 2020:

Anno	Movimento	Entrate Competenza/Cassa	Spese Competenza/Cassa
------	-----------	--------------------------	------------------------

2020	Maggiore entrata	76.275,00	
2020	Incremento FCDE		20.175,00

Maggiore entrata a disposizione: 56.100 euro

Maggiori entrate per incremento IMU da attività di controllo aumentano il FCDE e finanziano maggiori spese di altri settori per 56.100,00 euro (che seguono: notiziario, locazione immobile carabinieri e diritto superficie per area rifiuti).

IMU: CAPITOLO ENTRATA 200/1, piano finanziario 1.01.01.06.002.

A conclusione dell'attività di rendicontazione relativa agli accertamenti IMU emessi a fine 2019 e con notifica perfezionata nell'anno 2020, si procede a incrementare la lista di carico n. 1/2020 di € 76.275,00, prevedendo il relativo accantonamento al FCDE pari al 26,45% per € 20.175,00

- prot. n. 23074 del 14.04.2020 – euro 20.000,00 per l'anno 2020:

Anno	Movimento	Entrate Competenza/Cassa	Spese Competenza/Cassa
2020	Maggiore spesa		20.000,00

Maggiori spese per notiziario comunale finanziate con maggiori entrate per incremento IMU da attività di controllo.

La variazione di 20.000 € si rende necessaria per finanziare il capitolo di spesa per la stampa e distribuzione del notiziario comunale, come definito con determinazione numero 1741 del 05/12/2018. Nel corso del 2020 sono previste 4 edizioni del notiziario, da distribuire a tutti i 12.500 nuclei familiari del territorio.

La variazione richiede l'immediata eseguibilità per permettere il regolare invio delle 4 edizioni a partire dalla prima edizione di primavera.

Il capitolo è finanziato da maggiori entrate tributarie.

-dott. Massimo AMBROSIN – settore finanziario e sociale:

- prot. n. 15773 del 3.03.2020 – euro 36.100,00 anno 2020:

Anno	Movimento	Entrate Competenza/Cassa	Spese Competenza/Cassa
2020	Maggiore spesa		30.000,00
2020	Maggiore spesa		6.100,00

Maggiore spesa per locazione immobile caserma carabinieri e per area in diritto di superficie per centro raccolta rifiuti finanziata con maggiore entrata per incremento IMU da attività di controllo

Considerato che il fabbricato, sito in via C. Battisti, utilizzato come stazione dei carabinieri di Jesolo, ha necessità di urgenti interventi di ristrutturazione edilizia e di adeguamento funzionale degli impianti, con delibera di giunta comunale n. 231 del 16/07/2019 è stata approvato un atto di indirizzo finalizzato all'acquisizione in locazione di un immobile sito nel territorio geografico comunale con locali e parcheggi idonei a soddisfare le esigenze del Comando stesso.

Le spese di locazione per tale immobile, individuato presso una proprietà privata, sono a carico del Comune, come previsto dall'art. 3, comma 4, della legge 07/08/2012, n. 135.

Inoltre Con contratto rep. 16852 del 10/12/2019 la società Jesolo Patrimonio s.r.l. ha concesso al Comune il diritto di superficie sull'area individuata al foglio 72 mappale 217 sub. 4 di mq. 3645 al fine di realizzare e mantenere un centro raccolta rifiuti, per un importo di € 5.000,00 oltre I.V.A. annui.

Si rende necessario pertanto provvedere alla variazione di bilancio per maggiori spese come segue:

- € 30.000,00 per locazione immobile per caserma carabinieri
- € 6.100,00 per concessione area in diritto di superficie.

- prot. n. 22457 del 9.04.2020 – euro 5.000,00 anno 2020:

Anno	Movimento	Entrate Competenza/Cassa	Spese Competenza/Cassa
2020	Minore spesa		- 5.000,00
2020	Maggiore spesa		5.000,00

Maggiore spesa per spese condominiali museo finanziata con minore spesa condominiale di altro ufficio

In data 11 dicembre 2019 il comune di Jesolo ha stipulato con la società Numeria SGR s.p.a l'atto con il quale il Comune cede a titolo di permuta la piena proprietà del fabbricato denominato "ex scuola Carducci" ed acquista, a medesimo titolo di permuta, l'intera proprietà del fabbricato in corso di costruzione con scoperto pertinenziale, da destinare a sede del Museo di Storia Naturale.

L'immobile da destinare a nuovo Museo di Storia Naturale è stato edificato su area avente destinazione d'uso commerciale e direzionale con aree ed infrastrutture condominiali ed in SUPERCONDOMINIO facente parte di un complesso commerciale denominato "LAGUNA SHOPPING".

Per eseguire il pagamento delle spese condominiali calcolate sulla base della tabella millesimale generale di proprietà di supercondominio e della tabella generale millesimale di uso dei beni e servizi comuni, entrambe allegate al contratto di permuta succitato, necessita provvedere alla presente variazione di bilancio per € 5.000,00.

Tale importo viene finanziato con una minore spesa dal capitolo 14530 "Spese di condominio c.e. erp edilizia residenziale pubblica".

- prot. n. 23505 del 15.04.2020 – euro 106.186,00 anno 2020:

Anno	Movimento	Entrate Competenza/Cassa	Spese Competenza/Cassa
2020	Maggiore entrata	106.186,00	
2020	Maggiore spesa		106.186,00

Maggiore spesa per sostegno a famiglie finanziata con fondi gestiti da regione

Con D.R.G.V. n. 38 del 21.01.2020, a firma del Direttore della Direzione Lavoro, è stato comunicato il trasferimento del contributo relativo al P.O.R. 2014-2020 - F.S.E. obiettivo tematico 9 - Priorità d'investimento 9.i-obiettivo specifico 8 - Asse II Inclusione sociale. DGR 311 del 14.03.2017 - Pubblica utilità e cittadinanza attiva - direttiva per la realizzazione di progetti per l'inserimento lavorativo temporaneo di disoccupati privi di tutele - Anno 2017. Il Comune, infatti, aveva chiesto l'ammissione di un proprio progetto per l'impiego di soggetti svantaggiati nei lavori di pubblica utilità (LPU), che in parte è stato finanziato con propri fondi di bilancio e con una quota versata da un Comune partner e una parte (€ 106.186,00) con il finanziamento di fondi europei, che a seguito di rendicontazione delle spese sostenute, è stato incassato nell'anno in corso.

Poiché tale maggiore entrata non si configura come vincolata, in quanto la relativa spesa è stata anticipata con propri fondi di bilancio, si potrà utilizzare tale somma per finanziare il capitolo n.19350 "altri assegni e sussidi assistenziali interventi per progetto obiettivo minimo vitale" che, in relazione alla situazione economica precaria di molte famiglie determinatasi per effetto delle conseguenze dell'emergenza Covid-19, potrà permettere di intervenire sulle situazioni di disagio per il sostegno al pagamento degli affitti, delle utenze e di altre spese urgenti e non procrastinabili.

Il provvedimento deve essere immediatamente eseguibile, dato lo stato di emergenza epidemiologica in atto.

-dott.ssa Claudio VANIN – settore polizia locale, appalti ed edilizia privata:

- prot. n. 8710 del 6.02.2020 – euro 15.000,00 anno 2020:

Anno	Movimento	Entrate Competenza/Cassa	Spese Competenza/Cassa
2020	Maggiore entrata	15.000,00	
2020	Maggiore spesa		15.000,00

Maggiore entrata per contributi dall'Unione Europea per la realizzazione della rete wi-fi

La convenzione sottoscritta da questo ente con l'Agenzia esecutiva per l'innovazione e le reti europea, INEA, per la sovvenzione del progetto denominato "Wifi4eu" prevede che il soggetto incaricato dal comune di Jesolo della realizzazione della rete wi-fi riceva direttamente dall'INEA l'importo del contributo ottenuto dal Comune di Jesolo, pari a € 15.000,00 - IVA compresa-, a seguito del collaudo positivo della rete che a breve sarà sottoscritto.

Nei termini stabiliti dalla convenzione la ditta realizzatrice riceverà quindi dall'INEA il pagamento di € 15.000,00 e emetterà fattura per lo stesso importo al Comune con il meccanismo dello split payment.

Si propone la presente variazione di bilancio per registrare contabilmente nelle poste del bilancio di previsione il valore dell'infrastruttura realizzata e i relativi movimenti contabili per l'introito dell'IVA a carico del soggetto realizzatore e conseguente versamento all'erario da parte del comune di Jesolo.

Si chiede di voler disporre l'immediata eseguibilità della presente stante la necessità di rispettare i termini stabiliti dalla convenzione stipulata con INEA.

- prot. n. 23595 del 16.04.2020 – euro 16.950,51 anno 2020:

Anno	Movimento	Entrate Competenza/Cassa	Spese Competenza/Cassa
2020	Maggiore entrata	16.950,51	
2020	Maggiore spesa		16.950,51

Maggiore entrata su rendicontazione spese sostenute per avversità atmosferiche 2018 che finanzia maggiore spesa per disinfestazione

Il Commissario delegato di cui all'OCDPC n. 558/2018 in data 27/02/2020 ha erogato a rendicontazione la somma di € 16.950,51 a saldo dei costi sostenuti anticipatamente dal Comune per oneri connessi alle eccezionali avversità atmosferiche verificatesi dal 27 ottobre al 5 novembre 2018. La somma in entrata è da imputare al cap.610.

Preso atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 137 del 10/04/2003 venne affidato ad Alisea SpA il servizio di disinfestazione zanzare, zecche e derattizzazione il cui costo è stato inserito nel Piano Finanziario, con nota acquisita al prot. com.le 81366/2019 il gestore Veritas SpA ha inteso comunicare che tali costi che trovano copertura con la TARI, sono da considerarsi esterni al perimetro gestionale dalla Deliberazione Arera 443/2019 pubblicata il 31/10/2019 e che pertanto dall'anno 2020 si rendeva necessario provvedere alla copertura del suddetto costo con apporto capitale del bilancio comunale a partire dal costo relativo all'anno 2019 a consuntivo.

Preso atto della prevista nuova entrata a ristoro delle somme già sostenute dall'Amministrazione comunale 16.950,51 la stessa andrà a finanziare il servizio di disinfestazione e derattizzazione da affidare nella forma "in house" al gestore Veritas SpA previo regolare contratto, da prevedere come maggiore spesa al capitolo 16990/6.

VISTI:

- art. 1, comma 820 della legge n.145 del 30 dicembre 2018, secondo cui "a decorrere dall'anno 2019, in attuazione delle sentenze della Corte costituzionale n. 247 del 29 novembre 2017 e n. 101 del 17 maggio 2018, le regioni a statuto speciale, le province autonome di Trento e di Bolzano, le città metropolitane, le province e i comuni utilizzano il risultato di amministrazione e il fondo pluriennale vincolato di entrata e di spesa nel rispetto delle disposizioni previste dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118";
- art. 1, comma 821 della legge n.145 del 30 dicembre 2018, secondo cui "Gli enti di cui al comma 819 si considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell'esercizio non negativo. L'informazione di cui al periodo precedente è desunta, in ciascun anno, dal prospetto della verifica degli equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto dall'allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118".
- art. 162, comma 6, e art. 175 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm., gli stanziamenti di cassa del bilancio di previsione iniziale e le successive variazioni alle stesse dotazioni di cassa devono garantire un fondo di cassa finale non negativo.

CONSIDERATO:

- che è stato effettuato il controllo sugli equilibri finanziari del bilancio 2020-2022 come disciplinato anche dall'art. 147 quinquies del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm. di cui al protocollo comunale n. 23835 del 16 aprile 2020;
- che ai sensi dell'art. 153, comma 4, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm., il responsabile economico-finanziario è preposto, tra l'altro, alla verifica periodica dello stato di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa, alla regolare tenuta della contabilità economico-patrimoniale e più in generale alla

salvaguardia degli equilibri finanziari e complessivi della gestione del bilancio 2020-2022 di cui al protocollo comunale n. 23834 del 16 aprile 2020.

RITENUTO di procedere alla variazione degli stanziamenti del bilancio di previsione finanziaria 2020-2022 come da allegato di cui al protocollo comunale n. 23832 del 16 aprile 2020 per la parte competenza e per la parte cassa, ai sensi degli artt. 42 e 175 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, al fine di permettere il conseguimento degli obiettivi assegnati ai funzionari responsabili.

DATO ATTO che, a seguito delle variazioni di cui sopra, viene previsto il seguente fondo di cassa finale al 31/12/2020:

DESCRIZIONE	+/ -	TOTALE
FONDO DI CASSA ALL'1/ 01/ 2020	+	12.844.552,30
RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2020 PRIMA DELLA PRESENTE	+	134.507.528,76
PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2020 PRIMA DELLA PRESENTE	-	127.392.041,44
MAGGIORI RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2020 CON LA PRESENTE VARIAZIONE	+	214.411,51
MINORI RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2020 CON LA PRESENTE	-	0
MAGGIORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2020 CON LA PRESENTE	-	199.236,51
MINORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2020 CON LA PRESENTE	+	5.000,00
FONDO DI CASSA PREVISTO AL 31/ 12/ 2020		19.980.214,62

ATTESO che le variazioni da apportare con la presente proposta di deliberazione comportano, a loro volta, la necessità di variare piano esecutivo di gestione 2020-2022 approvato con deliberazione di giunta comunale n. 443 del 24 dicembre 2019.

VISTO:

- il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.;
- il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.;
- i principi contabili di cui all'art. 3 del d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e gli allegati n. 1, n. 4/1, n. 4/2, n. 4/3 e n. 4/4 allo stesso d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
- il regolamento di ordinamento finanziario e contabile, approvato con delibera di consiglio comunale n. 93 del 7 giugno 2001 e ss. mm.

DATO ATTO che la presente proposta comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria dell'ente pari a 214.411,51 euro per l'anno 2020, garantendone il complessivo pareggio.

PROPONE L'APPROVAZIONE DELLA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

1. la premessa è parte integrante della presente proposta di deliberazione;
2. di approvare la variazione n. 10 al bilancio di previsione finanziario 2020-2022, ai sensi degli artt. 42 e 175 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, di cui al protocollo comunale n. 23832 del 16 aprile 2020 per la parte competenza e per la parte cassa;
3. di approvare il prospetto dimostrativo del mantenimento degli equilibri di bilancio, di cui al protocollo comunale n. 23835 del 16 aprile 2020;
4. di prendere atto del superamento del saldo di finanza pubblica in vigore dal 2016 ai sensi dell'art. 1, commi 820 e 821 della legge n.145 del 30 dicembre 2018;
5. di dare atto, inoltre, che sulla presente proposta sarà acquisito il parere del collegio dei revisori del conto;
6. di trasmettere al tesoriere la presente variazione di bilancio e l'allegato 8/1 di cui al protocollo comunale n. 23837 del 16 aprile 2020, ai sensi dell'art. 175, comma 9-bis, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm;
7. di dichiarare l'immediata eseguibilità della delibera di approvazione della presente proposta come motivato in premessa ossia per permettere il regolare invio delle 4 edizioni del notiziario a partire dalla prima edizione di primavera e per intervenire sulle situazioni di disagio per il sostegno al pagamento degli affitti, delle utenze e di altre spese urgenti e non procrastinabili conseguenti all'emergenza epidemiologica in atto.

L'ASSESSORE ALLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Esterina Idra

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



CITTÀ DI JESOLO



PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE

DI GIUNTA COMUNALE

N. 100 DEL 12/05/2020

ad oggetto: VARIAZIONE N. 10 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020 - 2022 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: VARIAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE.

Oggi dodici maggio duemilaventi, dalle ore 16:08 circa, presso la sede municipale, si è riunita la giunta comunale di Jesolo, con la presenza dei componenti che seguono:

		Presente
Valerio Zoggia	Sindaco	SI
Roberto Rugolotto	Vicesindaco	SI
Otello Bergamo	Assessore	SI
Esterina Idra	Assessore	SI
Flavia Pastò	Assessore	SI
Alessandro Perazzolo	Assessore	SI

Presiede VALERIO ZOGGIA – sindaco.

Partecipa GIOVANNI BLARASIN – segretario generale.

Il presidente, constatato che il collegio è costituito in numero legale, dà inizio alla trattazione dell'argomento in oggetto indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 2020/30 del 08/05/2020 ad oggetto: “VARIAZIONE N. 10 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020 - 2022 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: VARIAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE.” e ritenutala meritevole di approvazione per le motivazioni ivi riportate.

VISTI gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di specie la competenza risulta ascrivibile alla giunta comunale.

VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.

CON voti palesi favorevoli unanimi.

DELIBERA

1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione n. 2020/30 del 08/05/2020 ad oggetto: “VARIAZIONE N. 10 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020 - 2022 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: VARIAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE.”, la quale costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera;
1. di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente delibera saranno posti in essere dal dirigente del settore finanziario e sociale.

SUCCESSIVAMENTE, con separata votazione palese favorevole unanime, la presente delibera viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., data l'urgenza come motivata nella proposta di deliberazione.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue.

Il presidente
VALERIO ZOGGIA

Il segretario comunale
GIOVANNI BLARASIN

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. 7.03.2005 n.82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Fanno parte integrante del fascicolo inerenti a questo atto amministrativo i seguenti documenti:

Nome file: TESTO PROPOSTA FIRMATO DIGITALMENTE

sha256: 7AF1D1431F0ED5FE7E623D96F71FDF3BA5E4D53DFA6710154BDB6041969C397A

Nome file: ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E FIRMA

sha256: FA891B1BF3BAD617713E50A127226D1B1D961BA10B9C81216A49CF14CD9718D3

Nome file: ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E FIRMA

sha256: 92AEF97A02E9504A28A2A82EA482369080AC0DABE125489310D647B6274A7016



CITTÀ DI JESOLO



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 2020/30 DEL 08/05/2020

ASSEGNATA AL SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: VARIAZIONE N. 10 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020 - 2022 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: VARIAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE.

L'ASSESSORE ALLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA

PREMESSO che, ai sensi dell'art. 175, comma 9, del d.lgs. n. 267 del 18/08/2000, le variazioni del piano esecutivo di gestione sono di competenza dell'organo esecutivo, ad eccezione di quelle previste dal comma 5-quater, lettera a) del citato art. 175.

RICHIAMATE le delibere di:

- giunta comunale n. 254 del 30 luglio 2019 con la quale è stato approvato il documento unico di programmazione 2020 – 2022 per la presentazione al consiglio comunale;
- consiglio comunale n. 67 del 12 settembre 2019 con la quale veniva approvato il documento unico di programmazione 2020 – 2022;
- giunta comunale n. 382 del 14 novembre 2019 con la quale veniva approvata la nota di aggiornamento del documento unico di programmazione 2020 – 2022;
- consiglio comunale n. 110 del 19 dicembre 2019 con la quale veniva approvata la nota di aggiornamento del documento unico di programmazione 2020 – 2022;
- consiglio comunale n. 113 del 19 dicembre 2019 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020 – 2022;
- giunta comunale n. 443 del 24 dicembre 2019 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2020 – 2022.
- giunta comunale n. 9 del 21 gennaio 2020 di adeguamento di cassa e dei residui presunti del bilancio di previsione 2020-2022, esercizio 2020, alle risultanze finali provvisorie del 31 dicembre 2019 (variazione di bilancio n. 1);
- giunta comunale n. 45 del 25 febbraio 2020 con la quale è stata approvata con urgenza la variazione n. 05 ai sensi dell'art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, ratificata con delibera CC n. 13 del 23 aprile 2020;
- giunta comunale n. 72 del 19 marzo 2020 con la quale è stato approvato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi per il rendiconto della gestione 2019 e variazione n. 07 al bilancio finanziario 2020;
- giunta comunale n. 82 del 3 aprile 2020 con la quale è stata approvata con urgenza la variazione n. 08 ai sensi dell'art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, ratificata con delibera CC n. 14 del 23 aprile 2020;
- consiglio comunale n. 15 del 23 aprile 2020 con la quale è stata approvata la variazione n. 10 ai sensi degli articoli 42 e 175 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

CONSIDERATA la necessità di variare il piano esecutivo di gestione per il triennio 2020-2022 a seguito della succitata variazione di bilancio.

RITENUTO pertanto di proporre anche la variazione del piano esecutivo di gestione per il triennio 2020-2022 assegnando contestualmente ai responsabili di settore-area, le nuove risorse finanziarie di competenza e di cassa, risultanti dalle richieste di variazione di bilancio di entrata e di uscita acquisite, che vengono di seguito riprodotte:

-dott.ssa Giulia SCARANGELLA – settore attività produttive e Tributi:

- prot. n. 23671 del 16.04.2020 – euro 76.275,00 per l'anno 2020:

Anno	Movimento	Entrate Competenza/Cassa	Spese Competenza/Cassa
2020	Maggiore entrata	76.275,00	
2020	Incremento FCDE		20.175,00

Maggiore entrata a disposizione: 56.100 euro

Maggiori entrate per incremento IMU da attività di controllo aumentano il FCDE e finanziano maggiori spese di altri settori per 56.100,00 euro (che seguono: notiziario, locazione immobile carabinieri e diritto superficie per area rifiuti).

IMU: CAPITOLO ENTRATA 200/1, piano finanziario 1.01.01.06.002.

A conclusione dell'attività di rendicontazione relativa agli accertamenti IMU emessi a fine 2019 e con notifica perfezionata nell'anno 2020, si procede a incrementare la lista di carico n. 1/2020 di € 76.275,00, prevedendo il relativo accantonamento al FCDE pari al 26,45% per € 20.175,00

- prot. n. 23074 del 14.04.2020 – euro 20.000,00 per l'anno 2020:

Anno	Movimento	Entrate Competenza/Cassa	Spese Competenza/Cassa
2020	Maggiore spesa		20.000,00

Maggiori spese per notiziario comunale finanziate con maggiori entrate per incremento IMU da attività di controllo.

La variazione di 20.000 € si rende necessaria per finanziare il capitolo di spesa per la stampa e distribuzione del notiziario comunale, come definito con determinazione numero 1741 del 05/12/2018. Nel corso del 2020 sono previste 4 edizioni del notiziario, da distribuire a tutti i 12.500 nuclei familiari del territorio.

La variazione richiede l'immediata eseguibilità per permettere il regolare invio delle 4 edizioni a partire dalla prima edizione di primavera.

Il capitolo è finanziato da maggiori entrate tributarie.

-dott. Massimo AMBROSIN – settore finanziario e sociale:

- prot. n. 15773 del 3.03.2020 – euro 36.100,00 anno 2020:

Anno	Movimento	Entrate Competenza/Cassa	Spese Competenza/Cassa
-------------	------------------	---------------------------------	-------------------------------

2020	Maggiore spesa		30.000,00
2020	Maggiore spesa		6.100,00

Maggiore spesa per locazione immobile caserma carabinieri e per area in diritto di superficie per centro raccolta rifiuti finanziata con maggiore entrata per incremento IMU da attività di controllo

Considerato che il fabbricato, sito in via C. Battisti, utilizzato come stazione dei carabinieri di Jesolo, ha necessità di urgenti interventi di ristrutturazione edilizia e di adeguamento funzionale degli impianti, con delibera di giunta comunale n. 231 del 16/07/2019 è stata approvato un atto di indirizzo finalizzato all'acquisizione in locazione di un immobile sito nel territorio geografico comunale con locali e parcheggi idonei a soddisfare le esigenze del Comando stesso.

Le spese di locazione per tale immobile, individuato presso una proprietà privata, sono a carico del Comune, come previsto dall'art. 3, comma 4, della legge 07/08/2012, n. 135.

Inoltre Con contratto rep. 16852 del 10/12/2019 la società Jesolo Patrimonio s.r.l. ha concesso al Comune il diritto di superficie sull'area individuata al foglio 72 mappale 217 sub. 4 di mq. 3645 al fine di realizzare e mantenere un centro raccolta rifiuti, per un importo di € 5.000,00 oltre I.V.A. annui.

Si rende necessario pertanto provvedere alla variazione di bilancio per maggiori spese come segue:

- € 30.000,00 per locazione immobile per caserma carabinieri
- € 6.100,00 per concessione area in diritto di superficie.

- prot. n. 22457 del 9.04.2020 – euro 5.000,00 anno 2020:

Anno	Movimento	Entrate Competenza/Cassa	Spese Competenza/Cassa
2020	Minore spesa		- 5.000,00
2020	Maggiore spesa		5.000,00

Maggiore spesa per spese condominiali museo finanziata con minore spesa condominiale di altro ufficio

In data 11 dicembre 2019 il comune di Jesolo ha stipulato con la società Numeria SGR s.p.a l'atto con il quale il Comune cede a titolo di permuta la piena proprietà del fabbricato denominato "ex scuola Carducci" ed acquista, a medesimo titolo di permuta, l'intera proprietà del fabbricato in corso di costruzione con scoperto pertinenziale, da destinare a sede del Museo di Storia Naturale.

L'immobile da destinare a nuovo Museo di Storia Naturale è stato edificato su area avente destinazione d'uso commerciale e direzionale con aree ed infrastrutture condominiali ed in SUPERCONDOMINIO facente parte di un complesso commerciale denominato "LAGUNA SHOPPING".

Per eseguire il pagamento delle spese condominiali calcolate sulla base della tabella millesimale generale di proprietà di supercondominio e della tabella generale millesimale di uso dei beni e servizi comuni, entrambe allegate al contratto di permuta succitato, necessita provvedere alla presente variazione di bilancio per € 5.000,00.

Tale importo viene finanziato con una minore spesa dal capitolo 14530 "Spese di condominio c.e. erp edilizia residenziale pubblica".

- prot. n. 23505 del 15.04.2020 – euro 106.186,00 anno 2020:

Anno	Movimento	Entrate Competenza/Cassa	Spese Competenza/Cassa
2020	Maggiore entrata	106.186,00	
2020	Maggiore spesa		106.186,00

Maggiore spesa per sostegno a famiglie finanziata con fondi gestiti da regione

Con D.R.G.V. n. 38 del 21.01.2020, a firma del Direttore della Direzione Lavoro, è stato comunicato il trasferimento del contributo relativo al P.O.R. 2014-2020 - F.S.E. obiettivo tematico 9 - Priorità d'investimento 9.i-obiettivo specifico 8 - Asse II Inclusione sociale. DGR 311 del 14.03.2017 - Pubblica utilità e cittadinanza attiva - direttiva per la realizzazione di progetti per l'inserimento lavorativo temporaneo di disoccupati privi di tutele - Anno 2017. Il Comune, infatti, aveva chiesto l'ammissione di un proprio progetto per l'impiego di soggetti svantaggiati nei lavori di pubblica utilità (LPU), che in parte è stato finanziato con propri fondi di bilancio e con una quota versata da un Comune partner e una parte (€ 106.186,00) con il finanziamento di fondi europei, che a seguito di rendicontazione delle spese sostenute, è stato incassato nell'anno in corso.

Poiché tale maggiore entrata non si configura come vincolata, in quanto la relativa spesa è stata anticipata con propri fondi di bilancio, si potrà utilizzare tale somma per finanziare il capitolo n.19350 "altri assegni e sussidi assistenziali interventi per progetto obiettivo minimo vitale" che, in relazione alla situazione economica precaria di molte famiglie determinatasi per effetto delle conseguenze dell'emergenza Covid-19, potrà permettere di intervenire sulle situazioni di disagio per il sostegno al pagamento degli affitti, delle utenze e di altre spese urgenti e non procrastinabili.

Il provvedimento deve essere immediatamente eseguibile, dato lo stato di emergenza epidemiologica in atto.

-dott.ssa Claudio VANIN – settore polizia locale, appalti ed edilizia privata:

- prot. n. 8710 del 6.02.2020 – euro 15.000,00 anno 2020:

Anno	Movimento	Entrate Competenza/Cassa	Spese Competenza/Cassa
2020	Maggiore entrata	15.000,00	
2020	Maggiore spesa		15.000,00

Maggiore entrata per contributi dall'Unione Europea per la realizzazione della rete wi-fi

La convenzione sottoscritta da questo ente con l'Agenzia esecutiva per l'innovazione e le reti europea, INEA, per la sovvenzione del progetto denominato "Wifi4eu" prevede che il soggetto incaricato dal comune di Jesolo della realizzazione della rete wi-fi riceva direttamente dall'INEA l'importo del contributo ottenuto dal Comune di Jesolo, pari a € 15.000,00 - IVA compresa-, a seguito del collaudo positivo della rete che a breve sarà sottoscritto.

Nei termini stabiliti dalla convenzione la ditta realizzatrice riceverà quindi dall'INEA il pagamento di € 15.000,00 e emetterà fattura per lo stesso importo al Comune con il meccanismo dello split payment.

Si propone la presente variazione di bilancio per registrare contabilmente nelle poste del bilancio di previsione il valore dell'infrastruttura realizzata e i relativi movimenti contabili per l'introito dell'IVA a carico del soggetto realizzatore e conseguente versamento all'erario da parte del comune di Jesolo.

Si chiede di voler disporre l'immediata eseguibilità della presente stante la necessità di rispettare i termini stabiliti dalla convenzione stipulata con INEA.

- prot. n. 23595 del 16.04.2020 – euro 16.950,51 anno 2020:

Anno	Movimento	Entrate Competenza/Cassa	Spese Competenza/Cassa
2020	Maggiore entrata	16.950,51	
2020	Maggiore spesa		16.950,51

Maggiore entrata su rendicontazione spese sostenute per avversità atmosferiche 2018 che finanzia maggiore spesa per disinfestazione

Il Commissario delegato di cui all'OCDPC n. 558/2018 in data 27/02/2020 ha erogato a rendicontazione la somma di € 16.950,51 a saldo dei costi sostenuti anticipatamente dal Comune per oneri connessi alle eccezionali avversità atmosferiche verificatesi dal 27 ottobre al 5 novembre 2018. La somma in entrata è da imputare al cap.610.

Preso atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 137 del 10/04/2003 venne affidato ad Alisea SpA il servizio di disinfestazione zanzare, zecche e derattizzazione il cui costo è stato inserito nel Piano Finanziario, con nota acquisita al prot. com.le 81366/2019 il gestore Veritas SpA ha inteso comunicare che tali costi che trovano copertura con la TARI, sono da considerarsi esterni al perimetro gestionale dalla Deliberazione Arera 443/2019 pubblicata il 31/10/2019 e che pertanto dall'anno 2020 si rendeva necessario provvedere alla copertura del suddetto costo con apporto capitale del bilancio comunale a partire dal costo relativo all'anno 2019 a consuntivo.

Preso atto della prevista nuova entrata a ristoro delle somme già sostenute dall'Amministrazione comunale 16.950,51 la stessa andrà a finanziare il servizio di disinfestazione e derattizzazione da affidare nella forma "in house" al gestore Veritas SpA previo regolare contratto, da prevedere come maggiore spesa al capitolo 16990/6.

DATO ATTO che:

- è stato effettuato il controllo sugli equilibri finanziari come disciplinato anche dall'art. 147 quinquies del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm. di cui al protocollo comunale n. 23835 del 16 aprile 2020;
- ai sensi dell'art. 153, comma 4, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm., il responsabile economico-finanziario è preposto, tra l'altro, alla verifica periodica dello stato di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa, alla regolare tenuta della contabilità economico-patrimoniale e più in generale alla salvaguardia degli equilibri finanziari e complessivi della gestione di cui al protocollo comunale n. 23834 del 16 aprile 2020;
- è stato superato il saldo di finanza pubblica in vigore dal 2016 ai sensi dell'art. 1, commi 820 e 821 della legge n.145 del 30 dicembre 2018
- i revisori del conto hanno espresso parere favorevole sulla variazione n. 10 al bilancio di previsione finanziario 2020-2022 di cui al prot. n. 24651 del 21 aprile 2020;

DATO ATTO che la presente proposta comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria dell'ente per complessivi 214.411,51 euro.

PROPONE L'APPROVAZIONE DELLA SEGUENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

1. la premessa è parte integrante della presente proposta di deliberazione;
2. di variare il piano esecutivo di gestione per il triennio 2020-2022 a seguito della variazione n. 10 al bilancio di previsione finanziario 2020-2022, assegnando contestualmente ai responsabili di settore-area, le nuove risorse finanziarie, di competenza e di cassa, risultanti dalle variazioni di bilancio di entrata e di uscita, acquisite al protocollo n. 23832 del 16 aprile 2020;
3. di trasmettere copia del provvedimento di approvazione della presente proposta ai responsabili di settore;
4. di dichiarare l'immediata eseguibilità della delibera di approvazione della presente proposta come motivato in premessa ossia per permettere il regolare invio delle 4 edizioni del notiziario a partire dalla prima edizione di primavera e per intervenire sulle situazioni di disagio per il sostegno al pagamento degli affitti, delle utenze e di altre spese urgenti e non procrastinabili conseguenti all'emergenza epidemiologica in atto.

L'ASSESSORE ALLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Esterina Idra

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.